

11.01.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Türkiye'den iki yeni Navtex duyurusu***

Türkiye tarafından yapılan bir duyuruda Meis Adası'nın gayriaskeri statüsünün Yunanistan'ın Irakleio Navtex istasyonu tarafından 7 Ocak'ta yayımlanan mesaj ile ihlal edildiğine vurgu yapıldı. Diğer duyuruda ise 14 Ocak'ta Kaş açıklarında yapılacak atış eğitimleriyle ilgili bilgi geçildi. (Haberiniz.com)

- Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Karadeniz Uyum Harekâtı kapsamında bölgede görev icra eden TCG FATİH fırkateyninin; TÜRKAİ-1 sahasında çalışmalarına devam eden FATİH sondaj gemisine refakat ve koruma görevine devam ettiği aktarıldı.
- Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar'ın Libya Savunma Bakanı Selahaddin Nemruş ile İstanbul'da bir araya geldiği duyuruldu. Görüşmede Türkiye ve Libya'nın ikili iş birliğini geliştirme ve güçlendirme çabaları değerlendirildi.

Erdoğan, Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ile görüşti

İletişim Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, görüşmede, Türkiye-AB ilişkilerinin geliştirilmesine yönelik hususlar ele alındı ve bölgesel gelişmeler değerlendirildi. "Yeni yılda AB ile ilişkilerde yeni bir sayfa açmak istediklerini" belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, "AB'nin bazı üyelerinin kaprisleri ve ürettikleri yapay sorunlar nedeniyle 2020 yılının yeterince değerlendirilemediğini, bu durumun sadece ilişkilerin geleceği bakımından değil, geniş ortak coğrafya açısından da sürdürülebilir olmadığını" dile getirdi. (BBC)

Erdoğan'dan AB Komisyon Başkanı ile görüşmesine ilişkin açıklamalar

"Yeni yılda AB ile ilişkilerde yeni bir sayfa açmak istediklerini" belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Türkiye-AB ilişkilerinde olumlu gündem için ilk aşamada kullanılacak en önemli aracın 18 Mart Mutabakatı'nın güncellenmesi olduğunu belirterek, 2021 yılının göç alanında

başlatılacak yeni iş birliği açısından verimli bir ortam sunduğuna" işaret etti. Erdoğan, "karşılıklı güvenin yeniden tesis edilmesi, istişare mekanizmalarının yeniden işletilmesi, komşudan öte müzakere sürecindeki aday ülke olan Türkiye'ye yönelik dışlayıcı, ayrımcı eylem ve söylemlere son verilmesi gerektiğini" vurguladı. (BBC)

Terör Gündemi

- Milli Savunma Bakanlığı, Barış Pınarı Harekatı bölgesine sızma girişiminde bulunan 2 PKK/YPG'li teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı.
- Valilikten yapılan açıklamaya göre, İl Emniyet Müdürlüğü ekiplerince PKK/KCK'nın faaliyetlerinin deşifre edilmesi amacıyla Cizre ilçesinde çukur eylemleri döneminde örgütün gençlik yapılanması içerisinde faaliyet yürüttükleri belirlenenlerin yakalanmasına yönelik il merkezi ve İzmir'de operasyon düzenlendi. Operasyonda, 4 zanlı gözaltına alındı.
- Antalya Cumhuriyet Başsavcılığı koordinesinde, İl Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şubesi ekipleri, FETÖ/PDY şüphelilerine yönelik iki yıl önce çalışma başlattı. Toplanan delillerin ardından harekete geçen ekipler, Antalya, İzmir, Manisa, Aksaray ve Burdur'da belirlenen adreslere eş zamanlı operasyon düzenledi. Operasyonda 32 şüpheli gözaltına alındı.
- Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, son 1 ayda 8'i büyük 35'i orta çaplı toplam 43 operasyon gerçekleştirildi, 226 terörist etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA :

Yunanistan'ın İyon Denizi'nde İtalya ve Arnavutluk'la '12 mil anlaşması' meclis gündeminde

Yunanistan hükümeti, İyon Denizi'nde kara sularının 6 milden 12 mile çıkarılmasıyla ilgili kanun teklifini meclise sundu. Salı günü tartışılmaya başlanacak teklif, İtalya ve Arnavutluk ile yapılan müzakerelerin ardından gündeme alındı. Meclise sunulan düzenlemeyi "Yunanistan'ın komşuları ile anlaşma arayışının göstergesi" olarak niteleyen Yunan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias ise taslak metnin uluslararası hukuk ile bölge güvenliği temel alınarak hazırlandığını ifade etti. (EuroNews)

Yunanistan Dışışleri Bakanı: Türkiye'nin Osmanlı İmparatorluğu rolünü oynamaya çalışması bütün ülkelerin gündeminde

Dendias, Yunanistan'da Kathimerini gazetesine mülakat verdi; Türkiye ile yaşanan ihtilaflarla ilgili değerlendirmelerde bulundu. Ankara'nın görüşmelerin gündemini tek taraflı değiştirmesinin baltalama girişimi anlamına geleceği, rotada yeni bir değişikliğe gidilmesine bir tarafın kendi başına karar veremeyeceğinden söz eden Yunan Dışışleri Bakanı, Türkiye'nin ne 2000'lerin başında Avrupa Birliği'ne (AB) üyelik adımları atan ülke ne de istikşafi görüşmelerin kesintiye uğradığı 2016'daki ülke olduğunu dile getirdi. Ankara'nın son yıllarda 'yayılmacı, yeni Osmanlıcı ve tehditkar' bir siyaset izlediğini iddia etti.(Independent)

Borrell: ABD Kongresi'ndeki işgal eylemi bir uyanış olmalı

Donald Trump yanlılarının ABD Kongresi'ni basmasını değerlendiren Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Washington'daki olayların dünya demokrasileri için "uyarı" niteliğinde olduğunu söyledi.AB temsilcisi, konuya ilişkin açıklamasında, "Çarşamba günü tanık olduklarımız, son yıllarda küresel çapta meydana gelen endişe verici gelişmelerin tepe noktasıydı. Bu hadiseler demokrasi yanlıları için bir uyanış olmalıdır" ifadelerini kullandı.(EuroNews)

AB: Türkiye ile diyalog için çalışmaya hazırız

Borrell, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen arasında yapılan video konferans görüşmesi hakkında sosyal medya hesabından paylaşım yaptı.Erdoğan ile von der Leyen'in "faydalı" görüşmesine katıldığını belirten Borrell, "Türkiye ile diyalog için çalışmayı sürdürmeye hazırız." ifadesini kullandı. Borrell, aralık ayında yapılan AB Zirvesi'nde Türkiye ile ilişkiler hakkında AB liderlerinin yaptığı görevlendirmeyi takip etmek üzere Dışışleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nu Brüksel'de ağırlamayı sabırsızlıkla beklediğini belirtti.(Sputnik)

Doğu Akdeniz

- Yunanistan merkezli Sİpress: Türkiye ve Pakistan nükleer füze teknolojisi işbirliği için görüşmelerde bulunuyor. Ankara-İslamabat ittifakı, Doğu Akdeniz'de Yunanistan, GKRY, İsrail ve Mısır'ın Türkiye karşıtı eksenini de etkiliyor. Türkiye'nin nükleer

silah satın almasının, Doğu Akdeniz'deki mevcut jeopolitik dengeyi değiştirmesi bekleniyor.

- Yunanistan merkezli Enoplos: Girit'teki Yunan askeri üslerinin genişletilmesinin amacı Girit'i "batmaz bir uçak gemisi" yaparak Yunanistan'ın savunma gücünü arttırmak. Ege'nin yanı sıra Doğu Akdeniz'de de Türk-Libya anlaşması ile birlikte yaşanan son gelişmeler, Yunanistan'ın bölgedeki deniz ve hava varlığını genişletmemesi için neden bırakmıyor.
- Yunanistan merkezli Enoplos: Yunanistan, Ulusal Muhafız taburlarının personel oranını, özellikle Doğu Ege adalarında ve Meriç'te artırmak istiyor. Bunun için kadınların askeri eğitime katılma olasılığı tartışılmakta. Amaç, Yunanistan'ın toprak bütünlüğünü tehdit etmeye devam eden Türkiye'ye karşı ülkenin savunmasını mümkün olduğu kadar korumaktır.
- Yunanistan merkezli Pentapostagma: Erdoğan, Arnavutluk ile savunma anlaşması yoluyla Yunanistan'ı kuşatmayı planlıyor. Arnavutluk ve Kosova, Balkanları kurtarma planında Türkiye'nin en büyük üssü olacak.
- Kudüs merkezli Jerusalem Post: İsraililer ve Türkler ülke ilişkilerinin kaderini sadece liderlerinin iradesine bağlı olmasına izin vermemeli. Türkiye-İsrail ilişkilerinin pek çok iniş ve çıkışları olmuştur ancak iki ülke kriz dönemlerinin üstesinden gelmeyi başardı.
- Al-Monitor'e konuşan Mısırlı yetkili: Mısır'ın son Türk etkileşimi hakkında konuşması için henüz çok erken. Hiçbir şey değişmedi ve Türkiye'nin Mısır'a karşı siyasi provokasyonu devam ediyor. Mısır'ın, Libya'nın batısındaki Türk varlığıyla ilgili ciddi endişeleri var.
- Yunan eski İstihbaratçı Kalenderidis: Kıbrıs ve Yunanistan dikkatli olmalı çünkü mega planın mimarları, Türkiye'yi Doğu Akdeniz'de çok taraflı konferansa dahil etmek istiyor. Kıbrıs Rumlarının ve Müslümanlarının toplum olarak çok taraflı konferanslara eşit haklarla katılmalarını kabul edersek bu bir intihar olur.
- Kalimmos (Kelemez) Balıkçıları Başkanı, Kardak bölgesinde Türk Sahil Güvenlik unsurları tarafından her gün "kovalandıklarını" belirterek önleme anına ilişkin bir video yayınladı. Geçtiğimiz günlerde bölgede Yunan ve Türk sahil güvenliği arasında küçük bir kaza gerçekleşmişti.
- Amiral Cem Gürdeniz: (İstikşafi görüşmeler): Yunanistan'a ve Rumlara asla güvenmeyin. Bu kez onlar ABD ve AB'nin Truva atları ve vekilleri olarak bize

saldırıyor. Mavi Vatan'ın yeni bir Truva olmasına şartlar ne olursa olsun izin veremeyiz. Devlete jeopolitik kayıplara mal olacak Ege, Doğu Akdeniz ve Kıbrıs gibi hayati alanlarda AB, ABD ve Yunanistan'ı tatmin etmek hedef olamaz. ABD hegemonyası ile politik birliğini korumaktan aciz AB, artık ne Türkiye'ye ne de KKTC'ye dayatma gücüne sahip değildir.

- BM Genel Sekreteri Guterres, Kıbrıs ile ilgili hazırladığı raporunda Barış Gücü'nün görev süresinin 31 Temmuz'a kadar uzatılmasını talep etti. (@akdenizpolitik)

Fransa Mali'den çekilmeyi planlıyor

Batı Afrika'da düzenlediği hava saldırıları sonucu birçok sivilin ölümüne sebep olan ve bu sebeple tartışmalara yol açan Fransa'nın, bölgeden çekilmeyi planladığı ifade edildi. Konu hakkında basına açıklamalardan bulunan Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un, Fransız askerlerinin bölgeden çekilmesi için bir zaman dilimi belirleyeceğini söylediği belirtildi. Öte yandan Fransa Savunma Bakanlığı kaynakları, 2022 yılının ortalarından önce daha geniş bir çekilmenin olabileceğini aktardı. (actafabula.net/Le Parisien)

Akıncı İHA'larının motorları, Ukrayna tarafından üretilecek

Ukrayna'nın Türkiye Büyükelçisi Andrii Sybiha: "Ukrayna ile Türkiye arasında askeri-teknik ve savunma-sanayi sektörlerindeki işbirliği 30'dan fazla projeyi içermektedir. Akıncı İHA'larının motorları, Ukrayna tarafından üretilecek."

3. ORTA DOĞU :

Tel Tamer: ABD askerleri bölgeye konuşlanıyor

Haseke vilayeti kırsalında bulunan Tel Tamer beldesinin doğu girişi yakınlarında, ABD'li askerlerin konuşlandırıldığı aktarıldı. YPG'den üst düzey bir yetkili, ABD güçlerinin Deyrizor'da üs olarak da kullandığı El-Ömer petrol sahasında ABD'li yetkililer ile toplantı düzenlediklerini aktardı. Yetkili, Türk ordusunun ve desteklediği Suriyeli grupların Tel Tamer ve Ayn İsa beldelerinde ilerlemeyeceği konusunda ABD'li yetkililerden güvence aldıklarını söyledi. (Şarkul Avsat)

Suriye ordusu, Hama kırsalında IŞİD'e karşı operasyon düzenledi

Suriye İnsan Hakları İzleme Merkezi yaptığı açıklamada, IŞİD teröristlerinin Hama'nın doğu kırsalına bağlı Şekuziye ve Rehcan bölgelerine girmesinin ardından ordu birliklerinin

teröristlere karşı operasyon düzenleyerek, onlara ağır darbe vurduğunu duyurdu. Operasyonda Rusya savaş uçakları da havadan Suriye güçlerine destek verdi. Öte yandan İnsan Hakları İzleme Merkezi, ABD destekli DSG üyelerinden birinin Deyrezzor kırsalında silahlı kişilerce öldürüldüğünü belirtti. Kamışlı SANA muhabiri de, Halku mahallesinin ahalisinin, mahalleyi bir haftadır kuşatan “DSG” milislerinin suç uygulamalarına karşı protesto düzenlediğini belirtti. (al-Yemen news)

SOHR: IŞİD Hama çölüne güçlü bir şekilde geri dönüyor

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), IŞİD’in Hama çölünde yer alan bazı noktalar üzerindeki kontrolüne dikkat çekerek, örgütün güçlü bir şekilde geri dönmekte olduğunu bildirdi. SOHR ayrıca, Suriye rejim güçleri ve ona yakın milisler ile IŞİD arasında yaşanan çatışmada her iki taraftan 31 kişinin öldüğünü de duyurdu. SOHR, Rusya’ya ait savaş uçaklarının Suriye çölü üzerinde uçarak, IŞİD’im Hama’nın doğu kırsalına doğru çöl içerisinde yayıldığı bölgelere yoğun hava saldırıları düzenlediğini belirtti. (Şarkul Avsat)

El Bab'da 'kimliği belirsiz İHA' saldırısı

Suriye'nin El Bab ilçesinde bulunan Terhin bölgesindeki petrol tankerlerine kimliği belirsiz insansız hava aracı (İHA) tarafından hava saldırısı gerçekleştirildi. Saldırı sonucu bölgede büyük yangın çıktı. (Sputnik)

Suriye'nin Haseke vilayetindeki ABD üslerine 50 kamyon silah gönderildi

ABD güçleri, dün Suriye'nin Haseke bölgesindeki ABD üslerine 50 kamyon silah ve askeri teçhizat gönderdi. Söz konusu kamyonlar Irak'ta bulunan ABD güçleri tarafından El-Velid güzergahı üzerinden Suriye'nin Haseke bölgesindeki Amerikan üslerine gönderildi. Amerika, daha önceden de Irak üzerinden Suriye'ye defalarca ağır silah ve lojistik teçhizatı göndermişti. (FHA)

Irak İslam Yüksek Meclisi: Amerikan askerleri Irak'tan çekilmeli

Irak İslam Yüksek Meclisi üst düzey üyelerinden Halid el Tai, Amerikan askerlerinin parlamento kararı uyarınca Irak topraklarından çekilmesi gerektiğini belirtti. Irak İslam Hareketi Genel Sekreteri Şebel Zeydi de, Haşdi Şabi Başkanı Falih Fayyaz'a yönelik ABD yaptırımını kınadı. (al-Ahed news)

İran: Yaptırımlar Kaldırılmazsa Müfettişler İhraç Edilecek

İran Meclisi Başkanlık Heyeti Üyesi Ahmet Emirabadi Ferahani, İran'a yönelik yaptırımların 21 Şubat'a kadar kaldırılmaması halinde Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (IAEA) müfettişlerinin ülkeden çıkarılacağını söyledi. İran Meclisi Başkanı Bakır Galibaf ta, İran İslam Cumhuriyeti Biden'ın nükleer anlaşmaya geri dönmesini önemsemediğini, asıl önemli olan yaptırımların kaldırılması olduğunu vurguladı. (İSNA)

İran Meclisi'nden "ABD, İngiltere ve Fransa aşısı" bildirisi

İran Meclisi'ndeki 200 milletvekili, İngiltere, ABD ve Fransa'dan aşı alınmasına yasak getiren İran Lideri Ali Hamenei'ye destek veren ortak bildiriye imzaladı. Bildiride, Amerikan, İngiliz ve Fransız aşıları alımının hükümet tarafından yasaklanması istendi. (Tasnim)

4. AFRIKA :***Libya İçişleri Bakanı Başağa: Türkiye'nin desteğiyle büyük bir operasyona hazırlanıyoruz***

Libya İçişleri Bakanı Fethi Başağa, ülkenin batısındaki militanlara ve insan kaçakçılarına yönelik Türkiye destekli büyük bir operasyon yapmaya hazırlandıklarını söyledi. Libya'da savaş sonrası istikrar için Biden yönetiminden umutlu olduklarını belirten Başağa, bu operasyona ABD'nin de destek vermesi çağrısı yaptı. Gelecek hükümette başbakanlığın en güçlü adayı olan Başağa, ülkedeki yabancı kuvvetlerin çekilmesinin kademeli olacağını kaydetti. AP "Türkiye ve Rusya'nın Libya'da milyarlarca dolarlık kontratlarla ilgilendiğini" yazarken, Bakan Başağa, "Libya'nın Rusya'ya, paralı askerler ayrılırsa iş konuşmaya hazır olduğunu ilettiğini" hatırlattı. (EuroNews)

5. ASYA :***Kazakistan parlamento seçimlerini tamamlayarak yeni vekillerini seçti***

Katılım; Yaklaşık 12 milyon seçmenin bulunduğu ülkede, seçime katılım oranı, yüzde 63,3 olarak gerçekleşti. Seçimde en çok oy kullanan 3 eyalet arasında, yüzde 75,5 ile Kuzey Kazakistan eyaleti, yüzde 73,9 ile Kızılorda eyaleti ve yüzde 73,5 ile Almatı eyaleti yer aldı. Başkent Nur Sultan (yüzde 45,1) ve ülkenin en kalabalık kenti Almatı'da (yüzde 30,3) gerçekleşen düşük katılım oranı dikkati çekti. Sonuç: 263'ü şehirde ve 237'si köyde olmak üzere toplamda 500 sandıkta yapılan sayıma göre, iktidar partisi Nur Otan yüzde 72,1 ile ilk

sırada yer alırken, Ak Yol Demokratik Partisi yüzde 10,27 ile ikinci ve Kazakistan Halk Partisi yüzde 9,54 ile üçüncü oldu. Aul (Köy) Halk-Demokratik Partisi yüzde 4,93 ile Adal (Dürüst) Partisi yüzde 3,25 ile son sıralarda yer aldı. (TengriNews)

Kırgızistan'da Cumhurbaşkanlığı Seçimleri Gerçekleşti

Seçimi eski Başbakan Sadır Caparov yüzde 80 oy ile kazandı. Kırgızistan Merkez Seçim ve Referandum Komisyonu Başkanı Nurjan Şaildebekova, cumhurbaşkanlığı seçimlerini, oyların yüzde 80'ini alan eski Başbakan Sadır Caparov'un kazandığını bildirdi. Seçime katılım oranı ise yüzde 33,13 ile sınırlı kaldı. (kabar.kg)

Twitter, Çin'in ABD Büyükelçiliği'nin Uygur kadınlarına yönelik paylaşımını kaldırdı

Sosyal paylaşım sitesi Twitter, Çin'in ABD Büyükelçiliği tarafından Çin Devletinin Uygur Türklerinin çocuk yapmasını kısıtlamaya yönelik uygulamayı öven paylaşımı kaldırdı. (EuroNews)

Japonya'dan Güney Kore mahkemesinin tazminat kararına tepki: Uluslararası hukuku ihlal ediyor

Japonya Başbakanı Suga Yoşihide, Seul'de bir mahkemenin, İkinci Dünya Savaşı'nda Japon askerler tarafından cinsel istismara uğrayan Güney Koreli kadınlara tazminat ödenmesi kararına tepki gösterdi.

Güney Kore Dışişleri Bakan Yardımcısı alıkonulan tanker hakkında görüşmek üzere İran'a gitti

Güney Kore Dışişleri Bakan Yardımcısı Choi Jong-kun, Güney Kore bandıralı bir petrol tankерinin İran Devrim Muhafızları tarafından alıkonulması hakkında görüşmek üzere İran'a gitti. Choi Jong-kun, İran'ın en çok ilgilendiği konu olan Güney Kore'de dondurulan İran fonları hakkında da tartışmayı planlıyor. (Şarkul Avsat)

Kuzey Kore'den nükleer silahlanma tehdidi

Kuzey Kore lideri Kim Jong Un başkent Pyongyang'da düzenlenen İşçi Partisi'nin kongresinde yaptığı konuşmada nükleer silahlanma konusunda tehditte bulundu. Kore Merkezi Haber Ajansı'nın (KCNA) haberine göre, Kim Jong Un ülkesinin korunma ve

misilleme amaçlı kapasitesini genişleteceğini söyledi. Kim, "ülkesinin ABD düşmanlığıyla baş edebilmesi için silah kapasitesini daha da genişletmesi gerektiğini" savundu. (DW türkçe)

Karabağ son Durum

- Rusya Savunma Bakanlığının 1 ay arayla yayınladığı D.Karabağ haritasında bazı değişiklikler görülüyor. Buna göre Rus Barış Güçleri Şuşa'yı üç taraftan kuşattılar. Ayrıca Kuzeydoğu'da da bazı yolları kontrol ettikleri gözüküyor.

1. harita: 12 Aralık 2020 - 2. harita: 1 Ocak 2021



- Ermenistan Milli İstihbarat Başkanı, Azerbaycanlı mevkidaşı ile 2 gün sonra ikinci kez görüştü. Bu kez toplantı Shurnukh ve Vorotan köylerini çevreleyen bölgede gerçekleşti.
- Ermenistan Başbakanlık Sözcüsü: Pashinyan, Putin ve Aliyev, Ermenistan'dan Rusya ve İran'a ve Ermenistan'ın orta kesimlerinden Syunik'e kadar kargo taşımacılığı vb. ekonomik konuları tartışmak üzere 11 Ocak'ta Moskova'da bir araya gelecekler.
- Ermenistan ve Azerbaycan Milli Güvenlik Teşkilatı Başkanları 11 Ocak liderler zirvesi öncesinde tarafsız bir alanda biraraya geldiler.
- Yunanistan, Azerbaycan'dan izin almadan Dağlık Karabağ'a yardım gönderdi. Fransa, Yunanistan, Sırbistan gibi ülkeler sözde Dağlık Karabağ bayrağı ile Azerbaycan topraklarında insani yardım adı altında izin almadan hareket edebiliyor.
- Ermenistan Ulusal Güvenlik Servisi Başkanı Armen Abazyan, Azerbaycan Devlet Güvenlik Servisi Başkanı Ali Nagiyev, sınırda tarafsız bir bölgede görüşme

gerçekleştirdiler. İki başkanın cenazelerin ve esirlerin teslimi konusunda müzakere ettikleri bildirildi.(@RusenPress)

6. ABD :

Biden, sağlam Türkiye eleştirmeni Brett McGurk'u Milli Güvenlik Konseyi'ne atadı

ABD Başkanı seçilen Joe Biden, Suriye'deki Amerikan askeri varlığının açık sözlü savunucusu Brett McGurk'u Ulusal Güvenlik Konseyi'nde Orta Doğu koordinatörü olarak aday gösterdi. Birbirini izleyen Demokratik ve Cumhuriyetçi yönetimler altında çeşitli kapasitelerde görev yapmış, ulusal güvenlik teşkilatının emektarlarından McGurk, Türk hükümetini Suriye'deki rolü ve daha geniş bölgesel politikalar nedeniyle sık sık eleştirdi. McGurk, Başkan Donald Trump'ın Amerikan askerlerini kuzey Suriye'den çekme kararı üzerine 2018'in sonlarında İslam Devleti (İŞİD) grubuyla mücadele eden uluslararası koalisyonun ABD elçisi olarak görevinden ayrıldı. (middleeasteye.net)

ABD Batı Sahra bölgesinde Konsolosluk açtı

ABD Dışişleri Bakanı'nın Yakın Doğu İşlerinden Sorumlu Yardımcısı David Schenker, Fas'ın bölgesel istikrar için çok önemli bir ortak ve ABD'nin bölgedeki en yakın müttefiklerinden biri olduğunu söyledi. Schenker, Batı Sahra bölgesindeki Dakhla şehrinde ABD Konsoloslugu'nun açılışı nedeniyle düzenlenen basın toplantısında, "2021 yılı, ABD'nin Fas'ta ilk diplomatik misyonunu açmasının 200. yılını işaret ediyor ve Tanca şehri dünyanın her yerindeki en eski diplomatik karargahımız. Fas bölgesel istikrar için çok önemli bir ortak." Fas'ın ABD ile serbest ticaret anlaşması olan tek Afrika ülkesi olduğunu belirten Schenker, "Geçen hafta anlaşmamızın resmi olarak yürürlüğe girmesinin 15. yıldönümünü kutladık. Anlaşmanın yürürlüğe girdiği 2006 yılından bu yana iki ülke arasındaki ticaret beş katına çıktı" diye konuştu. (Şarkul Avsat)

ABD, Yemen'deki Husileri terörist listesine almaya hazırlanıyor

Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanı Mike Pompeo Yemen'deki İran destekli silahlı grup Husilerin terörist organizasyon olarak değerlendirilmesi için kongreye başvuracaklarını açıkladı. Pompeo yaptığı yazılı açıklamada "Ayrıca Ensarullah liderlerinden üçü olan

Abdulmalik el-Husi, Abdulhalik Bedreddin el-Husi ve Abdullah Yahya el-Hakim'i küresel terörist listesine alınmasını planlıyorum," ifadelerini kullandı.(EuroNews)

ABD, Tayvan ile temaslarla ilgili kısıtlamaları kaldıracak

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, ABD'nin Tayvan ile ilişkilerindeki tüm kısıtlamaları kaldırdığını açıkladı. Pompeo, ABD'nin Çin'deki Komünist rejimi tatmin etmek için bu önlemleri tek taraflı olarak aldığını vurgulayarak, "Bugün kendi kendimize getirdiğimiz tüm kısıtlamaları kaldırıyorum. ABD dünyanın birçok yerinde resmi olmayan müttefiklerle ilişkilerini sürdürüyor ve Tayvan da artık bir istisna sayılmayacak" dedi.(Şarkul Avsat)

7. RUSYA :

Moskova'daki görüşmenin konusu, ekonomi ve esir değişimi

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, Rusya tarafının isteğiyle bugün Moskova'da üçlü görüşmeler yapacak. Kremlin Basın Servisi tarafından yapılan açıklamaya göre, görüşmede ülke liderleri, 10 Kasım 2020 gecesi imzalanan Dağlık Karabağ ile ilgili üçlü anlaşmanın uygulanmasını değerlendirecek ve bölgedeki sorunların çözümü için atılacak adımları görüşecekler. (ria/tass)

Putin, Macron'la Dağlık Karabağ hakkında yarın yapılacak üçlü görüşmeyi konuştu

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'la gerçekleştirdiği telefon konuşmasında, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan'la yarın Moskova'da Dağlık Karabağ hakkında yapacakları görüşmeyle ilgili konuları ele aldı. (tass/kremlin/ria)

Rusya'da ilk 'İngiliz' varyantlı koronavirüs vakası saptandı

Rusya İnsan Sağlığı ve Tüketiciyi Koruma Kurumu (Rospotrebnadzor) Başkanı Popova, Rusya'da koronavirüsün 'İngiliz' varyantını taşıyan ilk vakanın saptandığını duyurdu. (tass/sputnik)

Rusya Savunma Bakanlığı: Dağlık Karabağ'a şu ana kadar 47 binden fazla sığınmacı döndü

Rusya Savunma Bakanlığı, son 24 saat içinde Ermenistan'dan Dağlık Karabağ'a 181 sığınmacının geri döndüğünü, konvoyun güvenliğinin Rus barış gücü birlikleri tarafından sağlandığını belirtti. Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, toplamda Karabağ'da sürekli ikamet yerlerine dönen sığınmacı sayısının 47 bin 834 olduğu kaydedildi. (ria/sputnik)

8. EKONOMİ :***11 Ocak 2021 dolar - euro fiyatları***

Geçtiğimiz hafta son 5 ayın en düşük seviyelerini gören dolar/TL, yeni haftaya yüzde 1 civarı yükselişle başladı ve 7,45 seviyelerinin üzerine tırmadı. Euro/TL'de de artış söz konusu. Geçen hafta 9,02'nin üzerinde kapanan euro/TL, bu sabah saatlerinde 8,93'e kadar gerilemesinin ardından hızla yükselişe geçti ve 9,05 liranın üzerine çıktı. Piyasalarda haftanın ilk günü yurt dışında önemli bir veri bulunmazken, yurt içinde işgücü istatistikleri ve ödemeler dengesi gibi iki önemli veri izlenecek. Ayrıca Kabine toplantısı da bugün takip edilecek bir diğer önemli gündem maddesi olacak. (NTV Para)